! 1441-1447. 
Falanga M. 1994, 33, p. 242. 
Berengario Rinaldo Fonello da Crotone. Concessione di Castellano di Cotrona 

! 1445 

F.A. IV, 115, p. 35. 
1445, mar. 10, Ix, Tarsie. 
Alfonsus rex etc. Nob. Viro Tristano de Queralt secreto, magistro portulano et generali  conmissario in ducatu Calabrie 
etc. Mandat quatenus de quibusvis pecuniis proventis aut proventuris solvat de quantitatibus sequentibus, videlicet 
castellano castri Cutroni duc. Centum quinquaginta pro quolibet anno, ad rationem duc. Duodecim, tar. Duorum et gr. 
decem pro mense quolibet; vicecastellano dicti castri duc. quinque pro quolibet mense pro eorum stipendio;  castellano 
castri Tropee tam pro eius provisione quam etiam pro stipendio triginta sociorum dicti castri in totum duc.  centum pro 
quolibet mense; castellano castri Catanzarii et triginta sociis in totum modo predicto due , centum pro quolibet mense; 
castellano et vigintiduobus sociis castri Bellicastri cum turri Bellicastri in totum duc. octoginta pro quolibet mense  modo 
predicto castellano Rocche Bernarde et sociis quindecim in totum modo predicto duc. quinquagnta; castellano et sociis 
decem castri seu turris Crepacoris in totum modo predicto duc. triginta quinque pro quolibet mense; castellano castri 
Rocche Minardi et sociis decem in totum duc. triginta quinque pro quolibet mense.  

! 1449 

F.A. I, XLIII, 120, p. 74. 
1449, apr. 6, XII, in Castello Novo Neapolis 
Alfonsus Rex etc. Gabrieli Cardone etc. Mandat ut exolvat Berengario Arnaldo Fonolleda castellano castri Cutroni et suis 
sociis seu de servientibus statutum, salarium ex tassa generali in Regno imposita aut ex quibuscumque pecuniis sibi 
proventuris pro Curia regia, non obastante disposizione aliqua contraria. 

! 21 gennaio 1489. Il duca Alfonso intraprende un viaggio in Calabria, allo scopo di visitarne le terre e le fortezze. Il 18 

marzo il duca arriva a Crotone, dove provvede al necessario per il castello.  
Filangieri 1883, pp. 205-206. 
Die xiij. In Cotrona. 
Audita sua solita missa partio et venna cotrona et per la via vide certo porto et quam pria comedit. 
Die xiiij. In Cotrona. 
Audio sua solita messa et mangio per una volta a xvij hore et ando a provedere la terra et lo castello et illa die expedivit 
multa negotia. 
Die xv. In cotrona. 
Se fermo a cotrona. Audita sua solita missa ando per la terra et mangio una volta et ando provedendo el castello: et petiit 
lectulum hora quinta noctis. 
Die xvj. In cotrona. 
Surrexit bona hora et audi sua solita messa: mangio per una volta et tucto quel di fece faccende.